
 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  13  del  26-02-2020 

 

 

Oggetto: RISARCIMENTO DEL DANNO CAUSATO DAL MALTEMPO ALLA 

VETTURA DEL SIG. MANCINELLI GIANCARLO 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisei del mese di febbraio alle ore 12:30, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

Baroni Mario SINDACO P 

CUCCULELLI SAMUELE VICE SINDACO A 

TROJANI RAFFAELA ASSESSORE P 

 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE GIULIANA APPIGNANESI 

 

Il Presidente Sig. Mario Baroni nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 26-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- In data 11 febbraio u.s., a causa del forte vento, il parabrezza e il tettino della vettura 

Fiat Panda 4x4 targata CW670KA di proprietà del Sig. Mancinelli Giancarlo residente 

a Muccia in Via Mazzini n.3, CF MNCGCR45A09H0158S, sono stati colpiti dal   

pannello di chiusura della sabbiera posizionata nel parco giochi dell’Area SAE di Pian 

di Giove, che a causa delle condizioni meteorologiche avverse si è sollevato fino a 

ricadere sull’automobile parcheggiata; 

- con nota Prot. n.1205 del 14/02/2020 il Sig. Mancinelli ha presentato un preventivo 

attestante la stima del danno pari a € 594,55 e chiesto a questo Ente il risarcimento 

dello stesso; 

- Il Comune di Muccia ha stipulato una polizza assicurativa UNIPOL SAI n. 159191408 

per responsabilità civile e rischi diversi; 

- La medesima polizza prevede una franchigia di € 500,00; 

Considerata la lieve eccedenza del risarcimento rispetto alla franchigia; 

Data la possibilità di vedere aumentato il costo della polizza per il risarcimento dovuto; 

Valutato altresì di velocizzare i tempi della pratica assicurativa; 

Dato Atto che sono stati acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

Visto il D.Lgs. 18.08.00, n. 267; 

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di Legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1) La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

2) Di provvedere autonomamente, senza ricorrere alla copertura della Polizza assicurativa a 

rimborsare la somma di € 594,55 al Sig. Mancinelli Giancarlo a titolo di risarcimento del 

danno subito a seguito degli eventi descritti in premessa; 

3) Di incaricare il Responsabile dell'Area Tecnica a porre in essere tutti i provvedimenti 

necessari al fine di dare esecuzione alla presente deliberazione.  

4) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile Servizio Ragioneria, 

per il seguito di competenza. 

 
 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 26-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

 

 

Pareri ex art. 49 e 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive 
variazioni 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 

esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto e  attesta la 

copertura finanziaria. 

Muccia, 26-02-2020 
 

 

*************************************************************************** 

 

PARERE DI Regolarità tecnica 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA e la CORRETTEZZA dell'azione amministrativa il 

sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta 

riguardante la deliberazione in oggetto. 

Muccia, 26-02-2020 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 26-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

*************************************************************************** 

 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Mario Baroni F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia 

della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   

istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 15-04-2020   per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente 

comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 

 IL MESSO COMUNALE 

F.to  SILVANO SECCACINI 
 

 

 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 

134, comma III, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Muccia,  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ( GIULIANA APPIGNANESI) 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

